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BASHKIA
TIRANE REPUBLIKA E SHQIPERISE



        
BASHKIA TIRANË

KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M 
Nr. 86, datë 20.07.2023

“PËR
DHËNIEN E NDIHMËS FINANCIARE PËR  29 (NJËZET E NËNTË) FAMILJE QË KANË PËSUAR DËME NDËRTIMORE DHE NË ORENDI/PAJISJE ELEKTROSHTËPIAKE SI PASOJË E ZJARRIT, TËRMETIT DHE PËRMBYTJEVE”
Në mbështetje të nenit 113, pika 2, të Kushtetutës, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronja “b”, nenit 29, pika 1, nenit 54 dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 45/2019, “Për mbrojtjen civile”, Kreut III, pika 1, shkronja “ë”, të vendimit nr. 329, datë 16.05.2012, të Këshillit të Ministrave “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së ndihmës shtetërore financiare për mbulimin e dëmeve të shkaktuara nga fatkeqësi natyrore ose fatkeqësi të tjera të shkaktuara nga veprimtaria njerëzore”, me propozimin e kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I :

1.Të akordojë ndihmën financiare prej 11.757.572,00 (njëmbëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e shtatë  mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e dy) lekë për 29 (njëzet e nëntë) familje që kanë pësuar dëme ndërtimore dhe në orendi/pajisje elektroshtëpiake, si pasojë e rënies së zjarrit, tërmetit dhe përmbytjeve në banesë.
2.Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i pikës 1, të këtij vendimi, të përballohen nga fondi i emergjencave, i parashikuar në Programin e Mbrojtjes nga zjarri dhe mbrojtja civile (Kod Programi 03280) të Aparatit të Bashkisë, në artikullin 606 në buxhetin e vitit 2023 të Bashkisë së Tiranës.

3. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve në Bashkëpronësi, Administrimit të Njësive Administrative dhe Emergjencave Civile dhe Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.

K R Y E T A R

  ROMINA KUKO

Lista emërore e familjeve që përfitojnë  kompensim financiar:
	Nr
	Emër
	Mbiemër
	Vlera

	1
	Ylli
	Dura
	1.008.925,00

	2
	Avni
	Tufa
	3.623,00

	3
	Servet
	Rriçku
	26.060,50

	4
	Haki
	Xhauri
	22.605,00

	5
	Jah
	Pashkaj
	942.776,50

	6
	Myftar
	Kodra
	560.987,00

	7
	Irini
	Llozhi
	265.063,50

	8
	Prendush
	Prekaj
	20.679,00

	9
	Shkëlqim
	Dapi
	174.353,50

	10
	Enver
	Uzuni
	37.247,50

	11
	Ymer
	Dollani
	9.038,50

	12
	Pëllumb
	Fuҫia
	3.391.133,00

	13
	Bardhyl
	Karaj
	273.450,50

	14
	Besnik 
	Saliu
	369.461,00

	15
	Bujar
	Skora
	207.748,00

	16
	Elvin
	Luka
	101.911,00

	17
	Saime
	Peqini
	509.261,50

	18
	Elsa
	Bulku
	105.797,50

	19
	Kujtim
	Neli
	104.172,50

	20
	Bajram
	Lami
	937.865,00

	21
	Bajram
	Tirana
	322.131,00

	22
	Astrit
	Agolli
	306.035,50

	23
	Qazim
	Flora
	479.760,00

	24
	Ardjan
	Domi
	275.484,00

	25
	Shyqyri
	Kalaja
	354.553,00

	26
	Valbona
	Beluli
	444.324,00

	27
	Bashkim
	Tola
	265.253,00

	28
	Fatime
	Kora
	214.316,50

	29
	Yllka
	Bundo
	23.556,00

	Totali :
	11.757.572,00



